МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» ноября _2014 г                                                                                     №_60_

с. Итатка
Об утверждении  среднесрочного

финансового плана Итатского

сельского поселения
         В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднесрочный  финансовый план Итатского сельского поселения на 2015-2017 гг согласно приложения.
2. Утвердить верхний предел  муниципального долга  Итатского сельского поселения  на 1 января 2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе  по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

     Глава поселения

    (Глава Администрации)                                        В.Ю. Бебек
Т.А. Коваль
959387

	                 Приложение №1 к постановлению

	                 Администрации Итатского

	                 сельского поселения

	                 от_13.11.2014___№__60_

	Среднесрочный финансовый план бюджета

	Итатского сельского поселения на 2015-2017 года

	(тыс. руб.)

	Показатели
	Очередной финансовый год (2015год), прогноз
	Плановый период

	Очередной финансовый год +1 (2016год), прогноз
	Очередной финансовый год +2 (2017год), прогноз

	1
	2
	3
	4

	Бюджет Итатского сельского поселения

	1. Доходы  -всего
	7616,9
	8378
	8500

	в том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	2253,4
	2544,10
	2334,40

	1.2. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5363,5
	5833,9
	6165,6

	2. Расходы - всего
	7616,9
	8378
	8500

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. Обслуживаниме государственного и муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3. Расходы, увеличивающие стоимость основных средств
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Доля расходов, увеличивающих стоимость основных средств в общей сумме доходов бюджета Итатского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Профицит (+), дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	6.Муниципальный долг Итатского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1. Остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение № 2 к постановлению

	                 Администрации Итатского

	                 сельского поселения

	                 от____13.11.2014___№_60__

Нормативы отчислений  от налоговых доходов

 в бюджет Итатского сельского поселения

Налоговые доходы бюджета поселения на 2015 год формируются за счет уплаты:

федеральных, региональных  и местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, по установленным нормативам:

- налога на доходы физических лиц  – 10 процентов;

- акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей- 0,050 процентов;
- единого сельскохозяйственного налога – 35 процентов;

- Земельного налога – 100 процентов;

- налога на имущество физических лиц – 100 процентов;

- государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий, за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, - по нормативу 100%;

- прочих налогов, сборов, пошлин и других платежей, подлежащих зачислению в местный бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации -100 процентов.

Приложение 3

к   постановлению Администрации  Итатского

 сельского  поселения

на 2015  год»
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета  Итатского сельского  поселения на 2015 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год (2015г) прогноз
	Плановый период

	Очередной финансовый год +1 (2016г), прогноз
	Очередной финансовый год +1 (2017г), прогноз

	В С Е Г О

	7616,9
	8378,0
	8500,0

	Администрация Итатского сельского

поселения
	935

	Общегосударственные вопросы
	935
	0100

	4374,3
	4400,0
	4500,0

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	935
	0102

	715,5
	715,5
	715,5

	Руководство и управление в  сфере установленных  функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации и  органов  местного  самоуправления
	935
	0102
	0020000

	715,5
	715,5
	715,5

	Глава муниципального образования
	935
	0102
	0020300

	715,5
	715,5
	715,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	935
	0102
	0020300
	121
	715,5
	715,5
	715,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, местных  администраций
	935
	0104

	3614,8
	3614,8
	3614,8

	Руководство и управление в сфере установленных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	935
	0104
	0020000

	3614,8
	3614,8
	3614,8

	Центральный аппарат
	935
	0104
	0020400

	3614,8
	3614,8
	3614,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	935
	0104
	0020400
	121
	2444,4
	2444,4
	2444,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	935
	0104
	0020400
	242
	65,0
	65,0
	65,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	935
	0104
	0020400
	244
	1085,4
	1085,4
	1085,4

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	935
	0104
	0020400
	852
	20,0
	20,0
	20,0

	Резервные  фонды
	935
	0111

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные фонды
	935
	0111
	0700000

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные  фонды  местных  администраций
	935
	0111
	0700500

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервный  фонд   непредвиденных  расходов  местных администраций
	935
	0111
	0700503

	10,0
	10,0
	10,0

	 Резервные  средства
	935
	0111
	0700503
	870
	10,0
	10,0
	10,0

	Реализация государственных функций, связанных с государственным  самоуправлением
	935
	0113

	34,0
	34,0
	34,0

	Выполнение других обязательств государства
	935
	0113
	0920300

	34,0
	34,0
	34,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	935
	0113
	0920300
	852
	14,0
	14,0
	14,0

	14,0Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	935
	0113
	0920300
	244
	20,0
	20,0
	20,0

	Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность
	935
	0300

	80,0
	150,0
	200,0

	Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	935
	0309

	80,0
	150,0
	200,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	935
	0309
	2180000

	80,0
	150,0
	200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	935
	0309
	2180000
	244
	80,0
	150,0
	200,0

	Национальная экономика
	935
	0400

	1051,0
	1123,0
	872,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	935
	0409

	1051,0
	1123,0
	872,0

	Дорожное хозяйство
	935
	0409
	3150000

	1051,0
	1123,0
	872,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	935
	0409
	3150200

	1051,0
	1123,0
	872,0

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в отношении автомобильных дорог населенных пунктов поселений за счет средств дорожного фонда
	935
	0409
	3150240

	758,0
	500,0
	500,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	935
	0409
	3150240
	244
	758,0
	500,0
	500,0

	Капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств дорожного фонда
	935
	0409
	3150260

	293,0
	623,0
	372,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	935
	0409
	3150260
	244
	293,0
	623,0
	372,0

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	935
	0500

	160,0
	576,4
	599,4

	Коммунальное хозяйство
	935
	0502
	3910000

	150,0
	150,0

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	935
	0502
	3910504

	150,0
	150,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	935
	0502
	3910504
	244

	150,0
	150,0

	Благоустройство
	935
	0503
	600 0000

	160,0
	250,0
	300,0

	Уличное  освещение
	935
	0503
	600 0100

	160,0
	250,0
	300,0

	Уличное освещение за счет средств поселения
	935
	0503
	600 0101

	160,0
	250,0
	300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	935
	0503
	600 0101
	244
	160,0
	250,0
	300,0

	Прочие мероприятия на благоустройство городских  округов и поселений  за счет  средств поселений
	935
	0503
	6000501

	176,1
	149,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	935
	0503
	  6000501
	244

	176,1
	149,4

	Культура и кинематография
	935
	0800

	1628,0
	1805,0
	2005,0

	Культура
	935
	0801

	1628,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	935
	0801
	440 0000

	826,0
	950,0
	1100,00

	Обеспечение  деятельности подведомственных  учреждений
	935
	0801
	440 9900

	826,0
	950,0
	1100,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	935
	0801
	4409900
	611
	826,0
	950,0
	1100,0

	Субсидия на достижение  целевых показателей по плану мероприятий («дорожная карта») «Изменения  в сфере культуры, направленных на повышение ее эффективности в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	935
	0801
	6223543
	612
	483,0
	483,0
	483,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	935
	0801
	622 3541
	612
	 22,0
	22,0
	22,0

	Библиотеки
	935
	0801
	442 0000

	297,0
	350,0
	400,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	935
	0801
	442 9900
	611
	297,0
	350,0
	400,0

	Социальная политика
	935
	1000

	50,0
	50,0
	50,0

	Социальное обеспечение  населения
	935
	1003

	50,0
	50,0
	50,0

	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, не вступивших в повторный брак,  на 2013 год и на плановый период 2015 и 2015 годов
	935
	1003
	5205800

	25,0
	25,0
	25,0

	Иные выплаты населению
	935
	1003
	5205800
	360
	25,0
	25,0
	25,0

	Софинансирование на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, не вступивших в повторный брак,  на 2013 год и на плановый период 2015 и 2015 годов
	935
	1003
	5205801

	25,0
	25,0
	25,0

	Иные выплаты населению
	935
	1003
	5205801
	360
	25,0
	25,0
	25,0

	Физическая культура  и спорт
	935
	1100

	171,6
	171,6
	171,6

	Физическая культура
	935
	1101

	171,6
	171,6
	171,6

	Ведомственные целевые  программы
	935
	1101
	6220000

	163,0
	163,0
	163,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	935
	1101
	6222600

	163,0
	163,0
	163,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	935
	1101
	6222641
	612
	163,0
	163,0
	163,0

	Софинансирование на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	935
	1101
	5129701

	8,6
	8,6
	8,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	935
	1101
	5129701
	244
	8,6
	8,6
	8,6

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований общего характера
	935
	1400

	102,0
	102,0
	102,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	935
	1403

	102,0
	102,0
	102,0

	Иные  межбюджетные  трансферты
	935
	1403
	5210601

	102,0
	102,0
	102,0

	Межбюджетные трансферты  бюджетам  муниципальных районов  из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняющих Управлением ЖКХ
	935
	1403
	5210601
	540
	102,0
	102,0
	102,0